UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:          /SGDĐT-TTr Long An, ngày       tháng  11 năm 2023

 Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, TX, TP;
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở;
- Trưởng các phòng Sở.

Triển khai Công văn số 2820/STP-PBGDPL ngày 20/11/2023 của Sở Tư
pháp về việc hưởng ứng Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu chính sách,
pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực (sau đây gọi tắt là Cuộc thi).
Tiếp tục phát huy kết quả đạt được trong cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp
luật” do Sở Tư pháp phát động vừa qua; Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị khẩn
trương triển khai thực hiện một số công việc cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến và triển khai thực hiện đến đội ngũ CB, CC,
VC, người lao động và học sinh tại đơn vị Công văn số 560/PBGDPL-TCHG
ngày 09/11/2023 của Cục Phổ biến, giáo dục pháp luật - Bộ Tư pháp về việc
phát động tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu chính sách, pháp
luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.

2. Các đơn vị hướng dẫn, triển khai, vận động,  khuyến khích và tạo điều
kiện thuận lợi để đội ngũ CB, CC, VC, người lao động và học sinh tại đơn vị
tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi. Xác định đây là nhiệm vụ trọng tâm
trong công tác đổi mới, đa dạng hình thức, tăng cường ứng dụng công nghệ
thông tin trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật nhằm tiếp tục triển khai
thực hiện có hiệu quả Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt
Nam năm 2023.

3. Đẩy mạnh truyền thông về phương thức tổ chức Cuộc thi bằng các
hình thức phù hợp khác với các nội dung như sau:

Cuộc thi được tổ chức từ 0h00 ngày 09/11/2023 đến 23h59’ ngày
29/11/2023 (theo múi giờ Việt Nam, GMT + 7) trên Trang Thông tin điện tử
tổng hợp Báo cáo viên của Ban Tuyên giáo Trung ương tại địa chỉ
https://baocaovien.vn và Cổng Thông tin điện tử Bộ Tư pháp tại địa chỉ
https://moj.gov.vn

V/v triển khai cuộc thi trực tuyến:
Tìm hiểu pháp luật về phòng chống

tham nhũng, tiêu cực

https://moj.gov.vn/

2

Thông tin chi tiết về Cuộc thi đề nghị liên hệ Cục Phổ biến, giáo dục
pháp luật (số điện thoại 024.6273.9471/0915.280.899) để được giải đáp, hướng
dẫn.

4. Kết quả tham dự cuộc thi các đơn vị thông tin nhanh về Sở GD&ĐT
trước ngày 04/12/2023 qua hộp thư: phongphapche.solongan@moet.edu.vn với
nội dung: tổng số người tham dự cuộc thi, trong đó chia ra: số CBQL, giáo
viên; nhân viên; học sinh.

Sở GD&ĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị khẩn trương, nghiêm túc triển
khai thực hiện những nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ Pháp chế Bộ GD&ĐT;
- Sở Tư pháp;
- UBND huyện, TX, TP;
- Các Phòng Sở;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Trang thông tin điện tử Sở GD&ĐT;
- Lưu: VT, TTr. ĐTT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

mailto:phongphapche.solongan@moet.edu.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T14:25:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T16:18:33+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T16:18:33+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T16:18:34+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!